

# OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

04.09.24 r. Nr 342 ROK 20



**Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie rywalizowali podczas Dnia Sportu. Tor przeszkód, kręgle, rzut do celu, slalom i bieg z balonem to konkurencje, które odbyły się podczas pikniku rekreacyjno-sportowego. Uczestnicy wydarzenia wzięli też udział w biegu o Puchar Dyrektora DPS.**

**Str. IV**

Fot. DPS Ryjewo

## Integracyjny Przegląd Piosenki Religijnej

# Zaśpiewają głosem i sercem

Już po raz czwarty Fundacja „Misericordia”, która prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, będzie organizatorem Integracyjnego Przeglądu Piosenki Religijnej. Podczas przeglądu, który odbędzie się 13 września, zaprezentują się zespoły i soliści z warsztatów terapii zajęciowej z województwa pomorskiego.

Wydarzenie uzyskało dofinansowanie w ramach konkursu ogłoszonego przez samorząd powiatu kwidzyńskiego „Wspieranie działań w zakresie integracji oraz szeroko rozumianej rehabilitacji zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności”. Udział w przeglądzie zapowiedziało dziewięć warsztatów terapii zajęciowej z

województwa pomorskiego. Swoją udział zapowiedziały także Magdalena Bukowska. Artystka, która jest laureatką wielu festiwali muzycznych, zarówno wojewódzkich, jak i krajowych, wystąpi gościnnie. Wykonawcy wystąpią w sali udostępnionej przez Kwidzyński Park Przemysłowo-Technologiczny. Organizację wydarzenia

wspierł Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Kwidzynie, który przygotowuje scenę dla uczestników przeglądu. Do występu przygotowuje się zespół Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, który funkcjonuje w ramach pracowni artystycznej, prowadzonej przez Instruktorkę Joannę Postawę-Wolnik.

(op)



## IV INTEGRACYJNY PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ WTZ 2024

13 WRZEŚNIA  
2024  
OD 10.00 DO 14.00

MIEJSCE:  
Kwidzyński Park  
Przemysłowo-  
Technologiczny  
Górki 3

Dofinansowano z budżetu Powiatu Kwidzyńskiego



KWIDZYŃSKI PARK  
PRZEMYSŁOWO-TECHNOLOGICZNY  
Górki 3A, 82-500 Górkki



GOKB  
KWIDZYN

## Rozszerzono program szczepień przeciw HPV

# Ochronią przed rakiem

1 września została rozszerzona grupa wiekowa dzieci, które mogą skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) – program obejmuje teraz dzieci w wieku od 9 do 14 lat. Do 31 sierpnia dolna granica wieku wynosiła 11 lat. W przypadku dzieci urodzonych w 2010 roku pierwsze szczepienie należy wykonać przed ukończeniem przez dziecko 14. roku życia, ale kolejne może być wykonane już po tym terminie.

Szczepienie przeciw HPV jest prowadzone w schemacie dwudawkowym. Odstęp między dawkami wynosi od 6 do 12 miesięcy. W ramach programu stosowane są dwie szczepionki – dwuwalentna szczepionka Cervarix oraz dziewięciowalentna szczepionka Gardasil 9. Ponadto szczepionka Cervarix jest dostępna bezpłatnie dla dzieci w wieku od 9 lat do ukończenia 18. roku życia, natomiast osobom dorosłym przysługuje 50-procentowa refundacja. Aby zapisać dziecko na szcze-

pienie, możemy umówić wizytę w przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej, zadzwonić na bezpłatną infolinię pod numerem +48 800 100 101 (infolinia jest czynna w godzinach 8:00-18:00) lub zrealizować e-skierowanie logując się na Internetowym Koncie Pacjenta za pośrednictwem strony internetowej pacjent.gov.pl lub aplikacji mobilnej mojeIPK. Należy jednak pamiętać, że od 1 września podstawową formą zapisu na szczepienie przeciw HPV jest kontakt z przychodnią

Podstawowej Opieki Zdrowotnej, a pozostałe formy rejestracji nie są dostępne w niektórych przychodniach. Szczepienie przeciw HPV jest szczepieniem dobrowolnym, które jest zalecane zarówno dziewczętom, jak i chłopcom. Zaszczepienie się zwiększa ochronę przed nowotworami powodowanymi przez wirusa brodawczaka ludzkiego – są to między innymi nowotwory gardła, szyjki macicy oraz narządów płciowych.

Przemysław Rutkowski

## Subkonto Fundacji „Misericordia”

# Pomoc dla Ukrainy

Już ponad 220 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraincom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.



do wspierania finansowego i rzeczowego Ukrainców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukrainców. Do 14 kwietnia bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 230

tys. zł. Na pomoc Ukraincom przeznaczono ponad 222 tys. zł. Stan subkonta 14 kwietnia 2024 roku wynosił 9928,71 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: [www.fundacjamisericordia.pl](http://www.fundacjamisericordia.pl) oraz stronie miasta: [www.kwidzyn.pl](http://www.kwidzyn.pl).

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także

**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”**  
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn  
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

## Technologia dla osób niepełnosprawnych

# Na co dzień, do rehabilitacji i do zabawy

Nowoczesne rozwiązania technologiczne dają wsparcie osobom niepełnosprawnym w różnych sferach ich życia – od codziennego funkcjonowania po rehabilitację. Potrafią również uczynić rehabilitację mniej żmudną, wprowadzając do niej elementy zabawy. Sprawdźmy między innymi poduszkę na wózek inwalidzki zapobiegającą odleżynom, zegarek śledzący ułatwiający opiekę nad drugą osobą oraz platformę społecznościową zapewniającą rehabilitację ruchową przez zabawę.

### Poduszka Orbiter

Orbiter jest poduszką do siedzenia na wózku inwalidzkim, ale zapewnia ona więcej niż wygodne siedzenie. Jej głównym zadaniem jest zapobieganie odleżynom i wspomaganie leczenia istniejących już odleżyn. Poduszka jest wyposażona w kilka mniejszych poduszek powietrznych, do których jest pompowane i wypompowywane powietrze, aby zmienić poziom nacisku w różnych punktach. Orbiter wykorzystuje uczenie maszynowe i przy użyciu sztucznej inteligencji w czasie rzeczywistym analizuje rozkład masy użytkownika i dostosowuje nacisk. Pozwala to łagodzić ból, poprawiać przepływ krwi i zapewniać prawidłową postawę. Urządzenie współpracuje z aplikacją mobilną, która umożliwia dostosowanie działania poduszki do potrzeb użytkownika i zbiera dane korzystania z poduszki, które można udostępnić rehabilitantowi. Jeśli w którejs

przez Bluetooth i może obsługiwać do trzech urządzeń, między którymi można się łatwo przełączać. Urządzenie współpracuje z komputerami, smartfonami, tabletami i Smart TV. Przy użyciu aplikacji mobilnej użyt-



► Stasism jest internetową platformą społecznościową do rehabilitacji ruchowej poprzez zabawę. Fot. stasism.com

ownik może między innymi dostosować czułość śledzenia ruchu i ustalić, w jaki sposób podłączone akcesoria mają sterować urządzeniem, z którym połączone jest GlassOuse.

ni i czterech na paskach do noszenia. Miejsce i sposób wibracji ułatwiają rozpoznanie przeszkody – na przykład trzy krótkie wibracje pasków na klatce piersiowej oznaczają przeszkodę na wysokości głowy.

w nieznaną wcześniej lokalizacji. Oprócz tego AngelSense Watch umożliwia jedno- lub dwukierunkową komunikację z opiekunem – zegarek auto-

bilnej można znaleźć możliwość konfiguracji działania zegarka, informację o poziomie naładowania zegarka oraz sile sygnału GPS i sieci komórkowej,

rapetę do dopasowania programu rehabilitacji. Rozpoczęcie rehabilitacji ze Smart Glove jest możliwe nawet przy mocno ograniczonej sprawności kończyny górnej – wystarczy, że pacjent będzie w stanie wykonywać chociaż niewielkie ruchy widoczne gołym okiem. (Fot. forbes.com).

### Stasism

Stasism jest internetową platformą społecznościową do rehabilitacji ruchowej poprzez zabawę. Została stworzona dla osób z mózgowym porażeniem dziecięcym, ale z uwagi na dobre efekty rehabilitacji dostosowano ją do też do innych rodzajów niepełnosprawności. Do korzystania z niej wystarczy komputer stacjonarny lub laptop, kamera internetowa oraz specjalna deska do balansowania wysłana przez firmę. Platforma oferuje gry i ćwiczenia do treningu poszczególnych części ciała. Rozpoznawane są ruchy ust, dłoni, palców i nie tylko. Dostępnych jest wiele programów ćwiczeń z możliwością tworzenia własnych. Możliwe jest również dostosowywanie gier tworząc nowe poziomy przy użyciu edytora. Ze Stasism mogą korzystać zarówno osoby poruszające się samodzielnie, jak i korzystające z wózka inwalidzkiego lub chodzika. Ponieważ jest to platforma internetowa, użytkownik ma własny profil z informacjami o osiągnięciach w grach i postępach w rehabilitacji, a także może nawiązywać kontakty z innymi użytkownikami platformy i grać z nimi w gry wieloosobowe. Platforma Stasism jest udostępniana w ramach abonamentu w wysokości 10 dolarów miesięcznie. Z jednego abonamentu może korzystać cała rodzina.

Przemysław Rutkowski



► Urządzenie Ara. Fot. strap.tech

matycznie odbiera połączenie. Opiekun ma możliwość uruchomienia alarmu dźwiękowego w zegarku na przykład w sytuacji, gdy dziecko zgubi się w zatłoczonym miejscu. Zegarek jest również wyposażony w przycisk SOS, którego wciśnięcie wysyła prośbę o połączenie z opiekunem lub nawiązuje połączenie telefoniczne z numerem ustalonym w aplikacji. Aby zapobiec przypadkowemu użyciu funkcji SOS, możliwe jest ustalenie wymaganej liczby wciśnień przycisku w ciągu ustalonej

a także możliwość wykupienia dodatkowych minut połączeń głosowych. AngelSense Watch po pełnym naładowaniu działa do 16 godzin, a kolejne pełne naładowanie trwa godzinę. Do zegarka można dokupić różne paski, w tym taki, który wymaga użycia specjalnego klucza, aby zdjąć zegarek z nadgarstka. Korzystanie z zegarka wymaga wykupienia abonamentu, który zapewnia dostęp do wszystkich funkcji bez dodatkowych opłat oraz 60 bezpłatnych minut rozmów miesięcznie.

### Smart Glove

Rękawica Smart Glove jest narzędziem do rehabilitacji pomagającym odzyskać sprawność ramienia i dłoni po udarze mózgu, urazach kręgosłupa i innych dolegliwościach neurologicznych. Urządzenie śledzi ruch przedramienia, nadgarstka i palców. W procesie rehabilitacji wykorzystywane są interaktywne ćwiczenia i gry. Smart Glove współpracuje z aplikacją mobilną, która śledzi postępy rehabilitacji, przygotowuje codzienne programy ćwiczeń i proponuje coraz bardziej wymagające ćwiczenia w miarę czynienia postępów. Dane zebrane przez aplikację mogą zostać wykorzystane p r z e z t e -



► Poduszka Orbiter. Fot. kalogon.com

z poduszek powietrznych pojawi się nieszczelność, urządzenie poinformuje o tym użytkownika i skompensuje utratę powietrza. Orbiter pasuje do wózków ręcznych i elektrycznych, a jego akumulator wystarczy na cały dzień pracy.

### GlassOuse

Dla osób, które z powodu zaburzonych funkcji ruchu mają trudności z korzystaniem z tradycyjnych myszy komputerowych, powstało GlassOuse. Jest to zakładane na głowę urządzenie, które pełni funkcję myszy, ale nie wymaga użycia rąk – użytkownik porusza kursorem przy użyciu ruchów głowy. GlassOuse wykorzystuje specjalny przełącznik, który obsługuje się gryząc lub dmuchając w niego i współpracuje z zewnętrznymi przyciskami i podobnymi akcesoriami. Łączy się z innymi urządzeniami



► GlassOuse. Fot. glassouse.com

piersiową urządzenie, które przy użyciu trzech czujników laserowych i pięciu ultradźwiękowych wykrywa przeszkody na wysokości głowy, tułowia i poniżej pasa oraz krawędzie takie jak schody i krawężniki. Po wykryciu przeszkody Ara informuje o niej wibracjami. Urządzenie korzysta z dziesięciu silniczków wibracyjnych – sześciu w samym urządze-

ni i czterech na paskach do noszenia. Miejsce i sposób wibracji ułatwiają rozpoznanie przeszkody – na przykład trzy krótkie wibracje pasków na klatce piersiowej oznaczają przeszkodę na wysokości głowy.

### AngelSense Watch

Zegarek AngelSense Watch służy nie tylko do pokazywania godziny, ale też do dbania o bezpieczeństwo między innymi dzieci, seniorów i osób ze spektrum autyzmu. AngelSense Watch na bieżąco śledzi lokalizację użytkownika, a opiekun może uzyskać do niej dostęp za pośrednictwem aplikacji mobilnej. Opiekun ma również dostęp do historii lokalizacji i może otrzymywać powiadomienia, gdy osoba nosząca zegarek znajduje się we wcześniej ustalonej lokalizacji lub ją opuści – na przykład gdy dziecko wyjdzie z domu i dotrze do szkoły. Aplikacja wysyła też ostrzeżenia, gdy osoba nosząca zegarek znajduje się w jednej lokalizacji dłużej niż zwykle lub gdy znajdzie się



► AngelSense Watch. Fot. angelsense.com

liczby sekund. Kolejną ważną funkcją z punktu widzenia bezpieczeństwa jest możliwość wygenerowania tymczasowego linku do strony, która na bieżąco pokazuje położenie zegarka na mapie – w przypadku zaginięcia osoby noszącej zegarek można taki link wysłać znajomym lub służbom ratowniczym, aby ułatwić poszukiwania. Wśród innych funkcji aplikacji mo-

## Sportowa rywalizacja mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie

***Dzień Sportu na Słonecznym Wzgórzu***

**Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie rywalizowali podczas Dnia Sportu. Tor przeszkód, kręgle, rzut do celu, slalom i bieg z balonem to konkurencje, które odbyły się podczas pikniku rekreacyjno-sportowego. Uczestnicy wydarzenia wzięli też udział w biegu o Puchar Dyrektora DPS.**

W zmaganiach sportowych uczestniczyli także pracownicy, którzy rywalizowali na torze przeszkód, pokonując przygotowaną trasę w pletwach i kombiniezie ochronnym. Stanęli także przed wyzwaniem, którym było „dojenie” krowy. Uczestnikom rywalizacji podczas Dnia Sportu pomagali uczniowie klas siódmych Szkoły Podstawowej w Ryjewie. Uczniowie wystartowali także w biegu o puchar dyrektora placówki. Podczas imprezy nie zabrakło poczęstunku. Dla mieszkańców uczestniczących w pikniku rekreacyjno-sportowym zaśpiewał zespół „Cyganecki z Cygan”. Wszyscy uczestnicy oraz zwycięzcy zawodów otrzymali nagrody, dyplomy i puchary z rąk Jolanty Mroczek, dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie.

(op)



► Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie rywalizowali podczas Dnia Sportu. Wzięli też udział w biegu o Puchar Dyrektora DPS.

Zdjęcia: DPS Ryjewo



**Deszcz nie przeszkodził w dobrej zabawie w Górkach**

## Piknikowe spotkanie rodziców, opiekunów i uczestników WTZ

**Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach bawili się wraz ze swoimi rodzinami podczas pikniku, który odbył się w zabytkowym dworku. Pałacyk jest siedzibą warsztatu, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Uczestników pikniku powitała Anna Kowalska, kierowniczka Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.**

W spotkaniu uczestniczyli między innymi Kazimierz Gorlewicz, prezes Fundacji „Misericordia” oraz Bogdan Muchowski, wiceprzewodniczący Rady Fundacji „Misericordia”. Na spotkanie przybył także prof. Grzegorz Lewicki z Uniwersytetu Jagiellońskiego, który wspiera działania prowadzone w warsztacie. Uczestnicy pracowni artystycznej, kierowanej przez Joannę Postawę-Wolnik, przygotowali dla gości występ artystyczny. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku oraz grillowanych kiełbasek. Były także gry i zabawy, w tym wyjątkowy turniej warcabowy, podczas którego uczestnicy warsztatu zmierzili się ze swoimi rodzinami. Uczestnicy przygotowali dla swoich rodzin występ artystyczny. Kolejny piknik za rok.



▶ Podczas pikniku, który z powodu deszczu odbył się w dworku, uczestnicy warsztatu zmierzili się ze swoimi rodzinami podczas oryginalnego turnieju warcabowego.  
(op)



▶ Uczestnicy przygotowali dla swoich rodzin występ artystyczny.



▶ W spotkaniu uczestniczył między innymi Kazimierz Gorlewicz, prezes Fundacji „Misericordia”.



▶ Uczestnicy WTZ podczas pojedynku warcabowego.



▶ Nagrody dla rodziców za zmagania w turnieju warcabowym.



▶ Uczestnicy turnieju warcabowego i Anna Kowalska, kierownik WTZ w Górkach.



▶ Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach razem ze swoimi rodzinami i opiekunami bawili podczas pikniku, który odbył się w zabytkowym dworku w Górkach. Pałacyk jest siedzibą warsztatu, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Podczas spotkania nie mogło zabraknąć wspólnego zdjęcia wszystkich uczestników spotkania.

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie**

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5  
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00  
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm  
pcprkwidzyn@o2.pl

**Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie**

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kucharki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”  
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14  
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57  
www.dpsryjewe.pl,  
e-mail: dom@dpsryjewe.pl

**Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie**

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kucharki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (windy, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18  
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67  
www.dpskwidzyn.nowybip.pl  
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

**Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie**

Placówki Wsparcia Dziennego  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
Świetlica przy ul. Hallera 5  
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00  
tel. 783 152 042  
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl  
Świetlica przy ul. Miłosnej 1  
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00  
tel. 783 154 405,  
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie**

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8  
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl  
dyrektor@pppkwidzyn.pl  
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

**Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie**

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)  
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.  
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.  
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

**Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim**

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach  
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej  
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie  
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach  
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

**Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności**

Malbork, ul. Armii Krajowej 70  
55 247 26 96 i 55 272 80 80  
orzecznictwo1@poczta.onet.pl  
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

**Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie**

Diżury pierwszego kontaktu:  
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00  
diżury popołudniowe  
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00  
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej  
ul. Braterstwa Narodów 59  
82-500 Kwidzyn  
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)  
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)  
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl  
www.zyc-zgodnie.pl

**Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie**

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

### Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95  
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl  
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

### Szkoła Specjalna Przystosowująca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6  
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99  
www.soswkwidzyn.edupage.org  
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

### Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczeniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:  
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie  
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie  
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie  
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie  
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)  
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

### Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a  
tel. 55 646 44 04

### Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie  
tel./faks 55 279 30 22  
e-mail: otir@post.pl  
www.aac.pl

### Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnie specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie  
tel./faks 55 261 80 30  
e-mail: aac@aac.pl  
www.aac.netidea.pl

### Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie  
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

### Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18  
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

### Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6  
tel. 55 646 16 26

### Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555  
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn  
www.snoa.pl  
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

### Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18  
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

### Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”  
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,  
82-420 Ryjewo  
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57  
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl  
Fundacja „Misericordia”  
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn  
tel./fax: 55 279 3564  
www.fundacjamisericordia.pl

### Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta  
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10  
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

### Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

### Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku  
ul. Hallera 14,  
tel. (58) 326 84 30 do 36  
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku  
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,  
tel. 58 511 03 75

„Miasto Cię szuka!” - projekt także dla niepełnosprawnych

## Uczestnicy WTZ poznawali sekrety katedry

Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, zwiedzili kwidzyńską katedrę i kryptę wielkich mistrzów krzyżackich. Zwiedzanie odbyło się w ramach projektu „Miasto Cię szuka!”, realizowanego od ubiegłego roku przez Pracownię Regionalną Kwidzyńskiego Centrum Kultury. W ramach projektu organizowane są spaceracje po Kwidzynie z przewodnikiem. Celem projektu jest zainteresowanie mieszkańców historią miasta i ukazanie mało znanych miejsc. Do projektu dołączyli również niepełnosprawni mieszkańcy miasta i powiatu kwidzyńskiego, uczestniczący w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Przewodniczką grupy była Katarzyna Przybylska z Pracowni Regionalnej Kwidzyńskiego Centrum Kultury.



► Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”, zwiedzili kwidzyńską katedrę i kryptę wielkich mistrzów. Przewodniczką grupy była Katarzyna Przybylska z Pracowni Regionalnej Kwidzyńskiego Centrum Kultury.

- Mimo że mieszkam w powiecie kwidzyńskim, to w katedrze byłem pierwszy raz. Mogłem poznać jej hi-

storię i wiele ciekawostek związanych z zabytkiem. Miejsca, w których byłem nie byłyby zwykle dla mnie dostępne - powiedział Marek, niepełnosprawny uczestnik projektu „Miasto Cię szuka!”. W kwidzyńskiej kate-

drze mogli zobaczyć miejsca, które zwykle są niedostępne. Przewodniczką grupy była Katarzyna Przybylska z Pracowni Regionalnej Kwidzyńskiego Centrum Kultury, która opowiedziała o historii i tajemnicach, któ-

re skrywają mury katedry. Koordynatorką projektu z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach jest Aleksandra Botwicz, psycholog placówki. Projekt z udziałem niepełnosprawnych uczestników WTZ w Gór-

kach będzie kontynuowany. Niepełnosprawni uczestnicy WTZ będą uczestniczyli w kolejnych spaceracjach, odwiedzając historyczne miejsca w Kwidzynie.

(jk)



► Niepełnosprawni uczestnicy WTZ, w tym także niewidoma Ula, mogli odkrywać tajemnice, które skrywają mury katedry.



► Przed kwidzyńską katedrą jedna z grup niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, uczestnicząca w projekcie „Miasto Cię szuka!”.

### OBSEKWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn

tel./faks 55 279 35 64

e-mail: wtkwidzyn@wp.p

www.fundacjamisericordia.pl